
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

� ORIGINALE 
� COPIA 

 

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 76 
del 28.11.2013  
 

OGGETTO: Luminarie natalizie. Atto di indirizzo. 

L’anno duemilatredici il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 10,50 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   

Fatto l’appello nominale, risultano: 
  

                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  

 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 

MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                        

FIORINO  Nadia     Assessore             X  
              
        

Partecipa il Segretario comunale PAPPACENA Dr. ssa Marilena 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



G.C. N. 76 DEL 28.11.2013: Luminarie natalizie. Atto di indirizzo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che in occasione delle festività natalizie è consuetudine dell’amministrazione 
comunale provvedere all’installazione delle luminarie natalizie con lo scopo di valorizzare il centro 
cittadino ed i punti più significativi del Comune; 
 
RITENUTO che, anche per quest’anno, in occasione del Natale, il Comune di Biandrate intende 
addobbare le piazze e le vie principali del Paese con luminarie natalizie in modo da ricreare  
un’atmosfera di gioia e serenità, in linea con lo spirito del Natale; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario che un soggetto terzo possa provvedere in merito in 
quanto l’Amministrazione non dispone della necessaria attrezzatura tecnica, né di personale 
idoneo per di cui al “Premesso”; 
 
DATO ATTO che la spesa per tale servizio non potrà superare la somma di € 2.000,00; 
 
CONSIDERATO che le attività summenzionate sono da inquadrare nell’ambito delle prestazioni di 
servizi e che l’importo dell’affidamento è nettamente inferiore a 40.000,00 euro; 
 
VISTO l’art 125 del D LGS 163/2006 e ss.mm.ii. secondo cui “Per servizi o forniture inferiori a 
quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”. 
 
VISTO il regolamento comunale di lavori,  servizi e forniture da acquisire in economia; 
 
VALUTATO opportuno affidare il servizio in via diretta, attraverso le più snelle e veloci  procedure 
in economia di cui all’art. 125, comma 11, secondo periodo del D. LGS 163/2011;   
 
RITENUTO opportuno dare le seguenti indicazioni: 

• L’affidamento a terzi delle attività di cui al “ Premesso” dovrà avvenire tramite il ricorso alla 
procedure in economia di cui all’art 125, comma 11, secondo periodo,  

• la spesa per tale servizio non potrà superare la somma di € 2.000,00; 
 
RITENUTO pertanto di demandare al Responsabile competente l’esecuzione del presente atto di 
indirizzo; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere finanziario Favorevole 28.11.2013 Pappacena Dott.ssa 

Marilena 
 

f.to 

Parere tecnico Favorevole 28.11.2013 Arch. Regis 
Giovanni 

f.to 

 
 
CON votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 
 

D E L I B E R A 
 



Per le motivazioni indicate in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 

 
1. DI ESPRIMERE il proprio indirizzo favorevole per l’apposizione, anche per il corrente anno, in 
occasione delle festività natalizie e di fine anno, di luminarie nei punti più significativi del centro 
cittadino e nelle vie principali; 
 
2. DI FORNIRE al Responsabile competente le seguenti indicazioni: 

• L’affidamento a terzi delle attività di cui al “ Premesso” dovrà avvenire tramite il ricorso alla 
procedure in economia di cui all’art 125, comma 11, secondo periodo,  

• la spesa per tale servizio non potrà superare la somma di € 2.000,00; 
 
3. DI AUTORIZZARE il Responsabile competente a procedere con affidamento diretto del servizio 
in questione; 
 
4. DI DARE ATTO che contestualmente alla sua pubblicazione, il presente verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 
267/2000; 
 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

stante l'urgenza di provvedere; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale 
 
f.to Luciano PIGAT                                                                 f.to   Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 02.12.2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                         f.to     dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                        f.to     dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 28.11.2013 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                          f.to  dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 

  
 


